
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI TARANTO 

 

richiamata la propria determinazione del 23. 8. 2021, n. 165, con la quale è stata affidata alla soc. Ecologica 

Sud s.r.l. di Vittorio D’Angiuli, con sede legale in Taranto, alla via Consiglio, n. 45, il servizio di smaltimento 

toner e altro materiale di consumo di stampanti, fax e fotocopiatrici, da ritirare dalla ex sede ITL di Taranto, 

via Orazio Flacco, n. 11, per un importo di euro 2,00 per kg, oltre alle spese di trasporto e smaltimento pari a 

euro 120,00 iva esclusa; 

 

dato atto che con il citato provvedimento è stata anche impegnata la somma complessiva di euro 1.000,00, 

per il pagamento dell’importo definitivo che verrà definito a destino, impegno contabile registrato, con 

decreto n. 35 sulla piattaforma SicogeEnti sui fondi disponibili di cui al conto U.1.03.02.13.006, con 

destinazione “Rimozione di rifiuti tossico-nocivi e altro materiale” 

 

preso atto che, al momento del ritiro del materiale, effettuato il 31 agosto u.s., è stato verificato, alla 

presenza della resp. Processo P.C.F. , il peso complessivo, pari a 110 kg, come da allegato B del “Formulario 

d’identificazione rifiuto”, agli atti dello scrivente I.T.L.; 

 

preso atto, altresì, che con comunicazione dell’11. 9. u.s., prot. n. 17724, la citata società ha richiesto, 

allegando regolare fattura del 31. 8. 2021, n. 12, il corrispettivo per il ritiro e lo smaltimento per euro 414,80, 

comprensivi d’i.v.a.; 

 

ritenuto che tale corrispettivo corrisponde al costo preventivato nell’incarico conferito e che, pertanto 

sussiste, per questo I.T.L. l’obbligazione di pagare il corrispettivo soprariportato e la connessa necessità di 

liquidare e pagare, con specifica determinazione e successivo ordinativo, l’intervento in argomento; 

 

dato atto che la spesa trova copertura finanziaria nel budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro 

di Taranto per l’esercizio finanziario 2021, e specificatamente nei fondi di cui al conto U.1.03.02.13.006, con 

destinazione “Rimozione di rifiuti tossico-nocivi e altro materiale”;  

 

visto il D.P.C.M. 25 marzo 2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale 

nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

D E T E R M I N A 

 

I - di liquidare in favore della società incaricata Ecologica Sud s.r.l. di V. D’Angiuli, con sede in Taranto, il 

corrispettivo per l’intervento di euro 340,00 sottratto d’i.v.a. (fattura 31. 8. 2021, n. 12/E); 

 

II - per l’effetto, di pagare la somma sopra indicata, emettendo specifico ordinativo informatico locale 

nell’applicativo telematico di contabilità in uso SICOGE Enti. 

 

Taranto, 16 settembre 2021 

IL DIRETTORE DELL’I.T.L. DI TARANTO 

Michele Campanelli 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

Determinazione del 16 settembre 2021, n. 180                 

Oggetto: servizio di smaltimento toner e altro materiale di consumo di stampanti, fax e fotocopiatrici–liquidazione e pagamento (fatt. 31. 8. 2021, n. 12/e) 


		2021-09-17T08:33:18+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2021-09-17T10:36:28+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0014975.17-09-2021




